

ЗАО «Альянс-Лизинг»
Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год,
закончившийся 31 декабря 2017 года

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2017	2016
Процентные доходы		576 469	511 785
Финансовый лизинг		574 036	509 212
Прочие процентные доходы		2 433	2 573
Процентные расходы по кредитам и займам		(163 361)	(146 804)
Чистый процентный доход		413 108	364 981
Резервы под обесценение чистых инвестиций в финансовый лизинг	8	(17 216)	(11 976)
Чистый процентный доход после вычета резерва под обесценение чистых инвестиций в финансовый лизинг		395 892	353 005
Чистая прибыль от реализации активов для продажи		8 575	5 503
Курсовые разницы		(1 540)	(237)
Прочие операционные доходы за вычетом расходов	18	20 883	41 925
Расходы на персонал		(155 140)	(127 727)
Административные и прочие операционные расходы	19	(118 577)	(130 703)
Резервы по дебиторской задолженности, лизинговым активам для продажи и прочим активам	9, 10, 14	2 171	11 190
Чистая прибыль/убыток от инвестиционной собственности		7 120	6 639
Доля в прибыли ассоциированной организации	11	(1 930)	(970)
Убыток от продажи доли в ассоциированной организации		-	(30 806)
Прибыль до вычета налога на прибыль		157 454	127 819
Расход по налогу на прибыль	20	(33 544)	(23 275)
Прибыль за год		123 910	104 544